
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017

"Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany,

rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXX XXXX, hejtmanem, v plné moci XXXX XXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu:             107-6482590257/0100

dále jen "objednatel"

a 

Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.

se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové  

IČO: 27466868

DIČ: CZ27466868

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXX XXXX, jednatel společnosti

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu:             194021669/0300

evidence: vedená Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666

dále jen "zhotovitel"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2017 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti

č. OLP/711/2017, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí -

Křižany, rekonstrukce silnice“ a dále dne 17. 7. 2018 Dohodu o narovnání (dále jen 

„smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření o zpracování Posouzení NATURA 

2000 a Oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, přičemž se cena navyšuje o částku 91.839 Kč vč. DPH, čímž se mění i Příloha č. 

4 - Rekapitulace nákladů, která je součástí tohoto dodatku, a dále z důvodu prodloužení 

termínu pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí, které bylo předmětem dohody 

o narovnání, i prodloužení termínu pro předání finální verze jednostupňové projektové 

dokumenatce pro provádění stavby a prodloužení termínu pro obstarání pravomocného

stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o vícepráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se navyšuje o částku 91.839,00 Kč včetně DPH.

4. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3.148.000,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH

     75.900,00 Kč

Cena méněprací bez DPH               0,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH

3.223.900,00 Kč

DPH   677.019,00 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH

3.900.919,00 Kč



3

5. Článek IV. odst. 1 odrážka 5. smlouvy ve znění:

- předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 405 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy,"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

- předání finální verze jednostupňové projektové dokumentace pro provádění stavby (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 640 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy,"

6. Článek IV. odst. 1 odrážka 6. smlouvy ve znění:

- obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 525 dní od nabytí účinnosti této smlouvy,"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

- obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 760 dní od nabytí účinnosti této smlouvy,"   

7. Článek VII. odst. 1 smlouvy ve znění:

Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:

- 3 148 000,- Kč (slovy:  Tři milióny jedno sto čtyřicet osm tisíc  korun českých) bez DPH,

- 3 809 080,- Kč (slovy: Tři milióny osm set devět tisíc osmdesát korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. "

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za plnění je smluvními stranami sjednána v maximální výši:

- 3 223 900,- Kč (slovy:  Tři milióny dvě stě dvacet tři tisíce devět set korun českých) bez 

DPH,

- 3 900 919,- Kč (slovy: Tři milióny devět tisíc devět set devatenáct korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %."

8. Dále se dodatkem č. 1 aktualizuje Příloha č. 4 - Rekapitulace nákladů, jejíž nové znění je 

přílohou tohoto dodatku.



4

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1425/18/RK ze dne 24. 7. 2018.

V Liberci dne 6. 8. 2018 V Hradci Králové dne 31. 7. 2018

……………………………… …………………………

XXXX XXXX XXXX XXXX
náměstek hejtmana jednatel společnosti

                                                                                                             
                                                      



Příloha č. 4 - Rekapitulace nákladů - Dodatek č. 1

Akce:  Silnice II/592 Kryštofovo údolí - Křižany, rekonstrukce silnice

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s 
DPH (Kč)

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s 
DPH (Kč)

Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21%
(Kč)

Cena s 
DPH (Kč)

145 000 30 450 175 450 0 0 0 145 000 30 450 175 450

165 000 34 650 199 650 0 0 0 165 000 34 650 199 650

95 000 19 950 114 950 0 0 0 95 000 19 950 114 950

410 000 86 100 496 100 0 0 0 410 000 86 100 496 100

85 000 17 850 102 850 0 0 0 85 000 17 850 102 850

145 000 30 450 175 450 0 0 0 145 000 30 450 175 450

545 000 114 450 659 450 75 900 15 939 91 839 620 900 130 389 751 289

850 000 178 500 1 028 500 0 0 0 850 000 178 500 1 028 500

350 000 73 500 423 500 0 0 0 350 000 73 500 423 500

350 000 73 500 423 500 0 0 0 350 000 73 500 423 500

5. Autorský dozor během realizace akce Předpoklad hodin Cena bez DPH za 1 h (Kč)

Autorský dozor 5 1 600 8 000 1 680 9 680 0 0 0 8 000 1 680 9 680

3 148 000 661 080 3 809 080 75 900 15 939 91 839 3 223 900 677 019 3 900 919

Geodetické zaměření včetně aktuálního průběhu IS 

Diagnostika vozovky celého úseku dle TP 87

Dendrologický průzkum podél celého úseku

Geologický průzkum v souladu s TP 76 - 1 ks vrtané sondy u každé zdi a mostu

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků - územní řízení

Diagnostický průzkum všech zdí

3. Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Jednostupňová projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

2.  Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

Smlouva Dodatek č. 1 Celkem

REKAPITULACE NÁKLADŮ

1. Průzkumy a zaměření

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

4. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby

Diagnostický průzkum mostu ev.č. 592-008

NÁKLADY CELKEM

Výkon IČ k získání nezbytných povolení včetně všech správních poplatků - stavební řízení


